
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
28 марта 2013 г.                                                                                                           № 06  

с. Орехово 

 

О внесении изменений  

в Положение о муниципальной  

службе в администрации  

Ореховского сельсовета 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края «О 

муниципальной службе в Алтайском крае» от 07 декабря 2007 года № 134-ЗС, 

Уставом муниципального образования Ореховский сельсовет, сельское Собрание 

депутатов                  

Р Е Ш И Л О: 

 1. Принять решение о внесении изменений в Положение о муниципальной 

службе в администрации Ореховского сельсовета утвержденное решением «Об 

утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Ореховского 

сельсовета» № 11 - СС принятым решением сельского Собрания депутатов от 19 

декабря 2008 года № 33  (прилагается). 

2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

  

 

Председатель  сельского 

Собрания депутатов                П.И. Май  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Р Е Ш Е Н И Е 

сельского Собрания депутатов Ореховского сельсовета 

Бурлинского района Алтайского края 

 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 

 в администрации Ореховского сельсовета 
 

 1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в 

администрации Ореховского сельсовета утвержденное решением «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе в администрации Ореховского сельсовета» № 

11-СС принятым решением сельского Собрания депутатов от 19 декабря 2008 года 

№ 33: 

1.1. Пункт 6.2. статьи 6 Положения о муниципальной службе в 

администрации Ореховского сельсовета изложить в следующей редакции:  

«Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной 

оплачиваемый отпуск  продолжительностью 30 календарных дней. 

Муниципальным служащим, замещающим высшие и главные должности 

муниципальной службы, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый 

отпуск продолжительностью 35 календарных дней». 

          1.2. Статью 11 Положения о муниципальной службе в администрации 

Ореховского сельсовета изложить в следующей редакции:  

«Статья 11. Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 

11.1. На муниципальных служащих в области пенсионного обеспечения в 

полном объеме распространяются права государственных гражданских 

служащих, установленные Федеральными законами и законами Алтайского 

края. 

 11.2. Главе сельсовета, замещавшему указанную должность не менее 

одного срока полномочий, пенсия за выслугу лет устанавливается в 

соответствии с нормативно-правовым актом сельского Собрания депутатов. 

 11.3. Лицам, замещавшим иные должности муниципальной службы не 

менее 15 лет, в соответствии с нормативным правовым актом 

представительного органа муниципального образования устанавливается 

пенсия за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по следующим 

основаниям: 

- ликвидация органов местного самоуправления, избирательной комиссии 

муниципального образования, а также сокращение численности или штата 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, избирательной 

комиссии муниципального образования; 

- обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной 

службы следствие состояния здоровья, препятствующее продолжению 

муниципальной службы; 

- истечение срока действия срочного трудового договора (контракта); 

- достижение предельного возраста, установленного действующим 

законодательством для замещения должности муниципальной службы; 

- увольнение по собственному желанию. 

           11.4. Размер пенсии за выслугу лет, устанавливаемой лицам, указанным в 

части 3 настоящей статьи, при наличии стажа муниципальной службы не 



менее 15 лет, устанавливается в соответствии с нормативно-правовым 

актом сельского Собрания депутатов. 

11.5. Максимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального 

служащего не может превышать максимального размера пенсии за выслугу 

лет государственного гражданского служащего Алтайского края по 

соответствующей должности государственной гражданской службы 

Алтайского края. 

11.6. Порядок определения размера пенсии за выслугу лет муниципальных 

служащих устанавливается нормативным правовым актом сельского 

Собрания  депутатов. 

            11.7. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом 

государственных и муниципальных должностей, нахождения лица на 

государственной или муниципальной службе, а также лицам, которые в 

соответствии с федеральным законом, законом субъекта Российской 

Федерации, муниципальным правовым актом назначены пенсия за выслугу лет, 

ежемесячное пожизненное содержание». 

  
   

 

Глава сельсовета                                                                                             А.Н. Волков  

 
с. Орехово  

28 марта 2013 г.  

№ 03 - СС 

 

 

 


